

**SPIS TREŚCI**

- **śp. Jadwiga Szymonik**
- **Forum - zapraszamy do wyrażania swoich opinii**
- **Chcesz mieć wpływ? Zapisz się do Solidarności**
- **Ubezpieczenia zdrowotne**

**Uwaga:** Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia **zaznaczone na niebiesko**, jednocześnie przyciskając **Ctrl**

**ŚP. JADWIGA SZYMONIK****śp. Jadwiga Szymonik**

Z wielkim smutkiem informujemy, że w dniu 25.12.2023 r. zakończyła swoje ziemskie życie nasza Przyjaciółka i dobry duch NSZZ Solidarność, Jadwiga Szymonik. Była współzałożycielem Solidarności w Politechnice Wrocławskiej i przez dziesięciolecia jej głównym filarem. Odznaczała się ogromną wrażliwością na ludzi będących w potrzebie, była gorącą patriotką, jednocześnie całkowicie oddana Solidarności.

Była wzorem dobrego człowieka. Będzie Jej nam bardzo brakować.

*Przyjaciele z NSZZ Solidarność w Politechnice Wrocławskiej*

*Msza św. w intencji śp. Jadwigi Szymonik zostanie odprawiona w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Łozinie ul, Wrocławska 5 w dniu **3 stycznia 2024 r.** o godz. **12.00**. Po Mszy św. odbędzie się ceremonia pogrzebowa na lokalnym cmentarzu.*

*Dla uczestników pogrzebu, w dniu 3.01.2024 r. o godz. 11.00 Komisja Zakładowa NSZZ Solidarność udostępni autobus na ulicy Norwida (boczne wejście na Politechnikę). Powrót po uroczystościach pogrzebowych na ulicę Norwida.*

Nota biograficzna ś.p. Jadwigi Szymonik tyko w znikomej części ukazująca Jej działalność.

Jadwiga Szymonik, ur. 1 II 1948 w Łosicach k. Wrocławia. Ukończyła Technikum Handlowe w Oleśnicy (1966).

1966-1970 kierowniczką sklepu w Spółdzielni Ogrodniczej we Wrocławiu; 1970-1971 sekretarka w Lotniczych Zakładach Naukowych tamże; 1971-1974 pracownik administracyjny w Wojewódzkim Biurze Projektów tamże, 1974-1978 w Dolnośląskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Obiektów Kultury tamże; od 1978 pracownik Politechniki Wrocławskiej: 1978- IX 1980 specjalista w Instytucie Inżynierii Chemicznej i Urządzeń Ciepłych; 1 X 1980 –17 XII 1981 pracownik biura KZ „S”; 22 XII 1981-1989 specjalista w Pionie ds. Studenckich, od 1989 w KZ „S”.

Od 2 IX 1980 w „S”, członek Komitetu Założycielskiego „S” IICHiUC PWr, 1 X 1980-17 XII 1981 sekretarz i członek etatowy KZ PWr; 1980-1981 organizatorka i koordynatorka kolportażu pism niezależnych na PWr, m.in. „Biuletyn Dolnośląski”, „Solidarność Dolnośląska”, „Z Dnia na Dzień”, „Komunikaty”, „Informacje”.

13-15 XII 1981 członek Komitetu Strajkowego, specjalista ds. łączności i informacji strajku okupacyjnego w Gmachu Nowym Elektrycznym (D-1) PWr. 1982-1989 współorganizatorka i koordynatorka podziemnych struktur opozycyjnych związanych z PWr: organizatorka siatki kolportażu wydawnictw podziemnych m.in. „Z Dnia na Dzień”, „Solidarność Walcząca”, „Biuletyn Informacyjny” oraz książek Instytutu Literackiego w Paryżu i Nowej; organizatorka materiałów poligraficznych (farby, sita, papier, maszyny drukarskie), zarządzanie finansami : zbiórka składek, wypłata zasiłków statutowych, organizatorka paczek żywnościowych, ubraniowych, pomocy finansowej dla internowanych, aresztowanych i ich rodzin; organizatorka skrzynek kontaktowych, mieszkań dla ukrywających się, koordynatorka siatki kurierów wydawnictw podziemnych PWr, łączniczka ze środowiskiem studenckim (przekazuje informacje dotyczące zatrzymań, skreśleń z listy studentów, postępowań dyscyplinarnych na PWr). 1982-1989 współpracowniczka Uczelnianej Komisji Koordynacyjnej PWr (m.in. wymiana informacji, materiałów, wydawnictw podziemnych, sprawozdawczość finansowa). Od 1982 członek RKS „S” DŚI (m.in. we współpracy z Markiem Muszyńskim, Tadeuszem Husowskim, Ryszardem Czochem, Janem Pawłowskim), odpowiedzialna za dystrybucję materiałów i łączność z kurierami. 1983-1987 współpracowniczka „Solidarności Walczącej” (za pośrednictwem Wojciecha Myśleckiego i Jana Pawłowskiego).

Inicjatorka powstania tablic pamiątkowych: śp. Tadeusza Huskowskiego (1990), śp. Tadeusza Kosteckiego (2002). Odpowiedzialna za realizację budowy oraz pozyskiwanie środków finansowych na budowę pomnika „Wszystkim współtwórcom, obrońcom i bohaterom ‘Solidarności’” (2001). Red. nac. Publikacji „Wyboista droga do wolności. ‘Solidarność’ przy Politechnice Wrocławskiej 1980-2005” (2005). Współautorka książki i płyty „Wielki Adwent narodu” (2006).

Od 1 IX 1989 członek etatowy KZ „S” PWr., od 1998 członek Prezydium i wiceprzew. tamże, od 2006 sekretarz tamże, od 1 VIII 2013 p.o. przew. tamże. Od 2002 przew. KO Administracji Centralnej PWr. Od 2006 delegat na WZD Reg. DŚI.

1992-1993 i 2001-2005 dyr. biura poselskiego Marka Muszyńskiego.

Odznaczona: Srebrnym Krzyżem Zasługi (1990), Medalem Solidarności PWr (2005), Medalem „Zawsze Solidarni” Regionu Dolny Śląsk (2005), Krzyżem Gloria Artis (2006), Medalem Zjazdu krajowego „Zasłużony dla NSZZ „Solidarność”” (2009), Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (2009), Medalem Złotym Za Długoletnią Służbę (2009). Medalem 100-lecia Uczelni Technicznych we Wrocławiu (2011), Medalem Dolnośląskiej Solidarności „Niezlomni” (2018), Krzyżem Wolności i Solidarności (2019), Złotą Odznaką Honorową Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego (2022)

## FORUM - ZAPRASZAMY DO WYRAŻANIA SWOICH OPINII

Zapraszamy do wyrażania swoich opinii na naszej stronie internetowej, zakładka **Forum** po prawej stronie.

Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu, może to uczynić wpisując swój tekst. Komisja Zakładowa gwarantuje dyskrecję, jeśli autor wpisu chce wystąpić pod pseudonimem, jednak KZ musi znać jego imię i nazwisko. Jeśli tekst będzie anonimowy lub nie będzie spełniał standardów akademickich (np. używanie wulgaryzmów lub obraźliwych określeń), zostanie on usunięty z FORUM, a autor zostanie poinformowany o przyczynach usunięcia. Należy pamiętać, że treść wpisu nie musi być zbieżna ze stanowiskiem NSZZ Solidarność, autor wpisu ponosi wyłączną odpowiedzialność za jego treść.

## CHCESZ MIEĆ WPŁYW? ZAPISZ SIĘ DO SOLIDARNOŚCI

**KONSTYTUCJA RP** oraz szereg ustaw zapewniają pracownikom istotny wpływ na warunki pracy. Aby tak się stało muszą oni zorganizować się w formie związków zawodowych. Ponieważ związki zawodowe w sprawach zbiorowych stosunków pracy działają na rzecz wszystkich pracowników, powstało mylne przekonanie, że nie warto należeć do związku zawodowego, ponieważ i tak wszystko co można załatwić dla wszystkich. Niezależnie od różnych korzyści członków związku wynikających z indywidualnego ich reprezentowania wobec zakładu pracy, związek zawodowy, im liczniejszy tym ma większe uprawnienia, nie mówiąc o potencjale intelektualnym i organizacyjnym jaki wnosi każdy pracownik przystępujący do związku.

Ze względu na wielkość, Solidarności udało się wynegocjować z takimi firmami jak **PZU**, **ORLEN** czy **LOTOS** promocje dla członków związku, co oznacza znaczną rekompensatę wniesionej składki członkowskiej.

Ale nie to jest najważniejsze. **Solidarność dba o ochronę godności pracownika we wszystkich wymiarach**. Dbą o godziwą zapłatę jak i poszanowanie dla każdego, bez względu na stanowisko. Jest to misja naszego Związku.

Dlatego warto wypełnić **DEKLARACJĘ CZŁONKOWSKĄ** oraz **WNIOSEK DO SEKCJI PŁAC** osobiście podpisać i dostarczyć do biura Komisji Zakładowej. Przed podpisaniem deklaracji koniecznie należy zapoznać się ze **Statutem** Solidarności. Jeśli pojawiają się wątpliwości lub pytania, proszę bez wahania do nas dzwonić lub umówić się na spotkanie z przewodniczącym.

## UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE

Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej, który nie ukończył 70. roku życia, wraz ze swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu

ubezpieczeniu wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z firmą Allianz.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom dotyczącym szybszego dostępu do nielimitowanych usług medycznych tj. wizyt lekarskich oraz badań diagnostycznych, Allianz Polska Życie S.A przygotowała dla swoich stałych klientów możliwość skorzystania z nowych wariantów ubezpieczenia zdrowotnego. Oprócz istniejących obecnie dwóch bardzo szerokich zakresów, rozszerzyliśmy naszą ofertę dla pracowników PWr i ich rodzin o nowe warianty: w wersji indywidualnej, partnerskiej i rodzinnej, dopasowane cenowo do proponowanego zakresu.

Od ponad 3 lat jest także możliwość korzystania praktycznie z każdej placówki lub praktyki lekarskiej, na zasadach częściowej refundacji, zgodnie z cennikiem załączonym do ogólnych warunków.

Dla Państwa wygody przekazujemy możliwość wypełnienia deklaracji zarówno w tradycyjnej formie jak i w formie e -deklaracji ( forma elektroniczna, nie wymagająca drukowania i podpisywania dokumentu w tradycyjny sposób)

## DEKLARACJA

Niezbędne oświadczenie do Sekcji Plac PWr, należy złożyć w Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność (bud. D-20, pok. 811).

## OŚWIADCZENIE

Zapraszamy do zapoznania się z przygotowanymi wariantami i wypełnienia deklaracji przystąpienia do ubezpieczenia zdrowotnego Allianz Opieka Zdrowotna.

[Nowa oferta](#)

[Informacja na temat świadczeń opiekuńczych](#)

**WAŻNE!** Wnioski złożone do dnia 10 danego miesiąca gwarantują rozpoczęcie ubezpieczenia od dnia 1 następnego miesiąca. Wnioski złożone po dniu 10 danego miesiąca mogą być zrealizowane dopiero w kolejnym, licząc od najbliższego, miesiąca.

### UWAGA:

**Osoby ubezpieczone w Allianz, a odchodzące z Politechniki Wrocławskiej zobowiązane są do powiadomienia o tym fakcie Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w PWr., która na Uczelni reprezentuje Ubezpieczającego tj. TUiR Allianz.**

Zgodnie z ogólnymi warunkami grupowego ubezpieczenia zdrowotnego

§ 3. Zawarcie umowy ubezpieczenia

1. Umowa ubezpieczenia wraz z umowami dodatkowymi zawierana jest na okres jednego roku. **Umowa ubezpieczenia wraz z umowami dodatkowymi ulega przedłużeniu na następny roczny okres ubezpieczenia, jeżeli żadna ze stron nie złoży drugiej stronie, najpóźniej na miesiąc przed upływem każdego rocznego okresu ubezpieczenia, pisemnego oświadczenia o nieprzedłużeniu umowy ubezpieczenia.** Dodatkowa umowa ubezpieczenia ulega przedłużeniu na następny roczny okres ubezpieczenia zawsze, jeżeli przedłużeniu ulega umowa ubezpieczenia. Umowa ubezpieczenia i dodatkowe umowy ubezpieczenia mogą być przedłużane wielokrotnie, pod warunkiem zachowania trybu określonego powyżej.

Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie:

[Oferta ubezpieczenia zdrowotnego Allianz](#)

lub telefonicznie **71 320-26-93** oraz przez e-mail : [nszszs@pwr.edu.pl](mailto:nszszs@pwr.edu.pl)

Jeśli Pan/i nie życzy sobie otrzymywania tego biuletynu prosimy napisać do nas: [KLIKNIJ TUTAJ](#)